2021年 2月 9日

各  位

会 社 名 エ レ コ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  葉 田  順 治

（コード番号 ： 6 7 5 0  東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 業務統括部 部長代理 中島 洋

 電話番号 0 6 - 6 2 2 9 - 1 4 1 8

通期業績予想の修正、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更、

配当予想の修正（増配）並びに株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 9 日開催の取締役会において、以下の通り、業績予想の修正、株式分割及び株式分割

に伴う定款の一部変更、配当予想の修正（増配）並びに株主優待制度の廃止ついて、決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

(1) 当期の連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

105,000

百万円

14,800

百万円

14,200

百万円

9,880

円銭

225.34

今回発表予想 （Ｂ） 105,500 15,700 15,100 10,500 234.31

増減額 （Ｂ－Ａ） 500 900 900 620

増減率 （％） 0.5 6.1 6.3 6.3

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
100,861 14,121 13,598 9,705 224.91

(2) 修正の理由

新型コロナウィルス感染症の影響によりテレワークが普及し、その結果パソコン関連機器やヘッドセ

ット等を中心としたＴＶ・ＡＶ関連機器の売上高が好調に推移したこと及び、収益性を重視したプロダ

クトミックスに改善を進めました。

また、全社的なコストコントロール、営業活動のオンライン化を進めることにより販売費及び一般管

理費を抑制しました。

これらの結果、売上高及び利益の見込額が前回発表予想を上回る見込みとなったことから、上記の通り

通期業績予想を修正するものであります。

（注）上記業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．株式分割について

(1) 株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家の皆様により投資しやすい環境を整え、投資家

層の拡大及び当社株式の流動性の向上を図ることを目的としております。

(2) 株式分割の概要

① 分割の方法

2021年 3月 31日（水曜日）最終の株主名簿に記載された株主の所有普通株式１株につき、２株の割合

をもって分割いたします。

② 分割により増加する株式数

 株式分割前の発行済株式総数  46,110,710株

 今回分割により増加する株式数  46,110,710株

 株式分割後の発行済株式総数  92,221,420株

 株式分割後の発行可能株式総数 181,152,000株

③ 日程

 基準日公告日  2021年 3月 16日（火曜日）

 基 準 日  2021年 3月 31日（水曜日）

 効 力 発 生 日  2021年 4月 1日（木曜日）

④ 資本金の金額の変更について

今回の株式分割に際しましては、資本金の額の変更はありません。

⑤ 新株予約権の行使価額の調整について

株式分割に伴い、当社発行の新株予約権の１株当たりの行使価額を、2021 年 4 月 1 日以降以下の通り

調整いたします。

新株予約権の名称 調整前行使価額 調整後行使価額

第 4回新株予約権 3,002円 1,501 円

３．株式分割に伴う定款の一部変更について

(1) 定款変更の理由

上記株式分割に伴い、会社法第184 条第 2項の規定に基づく取締役会決議により、2021 年

4月 1日（木）をもって、当社定款の一部を変更いたします。

(2) 定款変更の内容

変更の内容は、以下のとおりであります。

（下線部分は変更箇所）

現行定款 変更案

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

90,576,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

181,152,000株とする。

(3) 日程

定款変更の効力発生日 2021 年 4月 1日（木）

４．配当予想の修正について

当社グループは、業績の向上に努めるとともに将来の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、株主

の皆様に安定した配当を継続して実施していくことを基本方針とし、親会社株主に帰属する当期純利益（連結）

に対して 30％以上の配当性向を目標として配当額を決定することとしております。

この方針に基づき、2021年 3月期末の配当金は、当事業年度の業績及び目標とする配当性向等を総合的に

勘案しました結果、当事業年度の期末配当金につきまして、１株当たり 3円増配の 36円とすることといたし

ました。

なお、「２．株式分割について」に記載のとおり、株式分割は 2021 年 4月 1日を効力発生日としておりま

すので、2021 年 3 月 31 日を基準日とする 2021 年 3 月期の期末配当金は、株式分割前の株式が対象となりま

す。

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(2020 年 11 月 5 日公表)
 33円 00銭 66円 00銭

今 回 修 正 予 想  36円 00銭 69円 00銭

当 期 実 績 33円 00銭

前期(2020 年 3 月期)実績 30円 00銭 31円 00銭 61円 00銭

５．株主優待制度廃止について

(1) 株主優待制度廃止の理由

株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式の魅力を高め、中長期的に当社株式を保

有していただける株主様の増加を図ることを目的とした株主還元策の一環として 、2014年に株主優待制

度を導入し、実施してまいりました。

このたび、株主の皆様への公平な利益還元の観点から、慎重に検討を重ねました結果、配当金による

利益還元の充実がより適切であると判断し、当該株主優待制度を廃止することといたしました。

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、持続的成長性を追求することを通じて、

企業価値の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、「２．株式分割について」に記載のとおり、株式分割は2021年 4月 1日を効力発生日としてお

りますので、2021年 3月 31日を基準日とする株主優待制度の内容につきましては変更ございません。

(2) 株主優待制度の廃止時期

2021年 3月 31日を基準日とする株主優待制度の実施をもちまして廃止といたします。

以 上